
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 140 DEL 26-09-2018

OGGETTO: Ordinanza Sindacale 86/2018. Lavori riparazione impianto
acquedotto Vallemare . Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista l’Ordinanza Sindacale 86 del 21.07.2018;
Atteso che ivi si disponeva di eseguire i lavori di :

1-Riparazione organi di manovra presso l’acquedotto Toppa II, loc. Via Nicola da
Borbona (fronte municipio), importo previsto lordo  €. 750,00;
2-Sostituzione tratto di condotta pubblica di adduzione loc. Migliaro , Fg. 28 p.le 669 e
200 , per ml. 150, importo previsto lordo €. 2.000,00, compreso il corretto ripristino del
fondo preesistente;
3-riparazione e sostituzione valvole a sfera e tubazioni presso armadio di manovra loc.
Prato di Laculo, smontaggio apparecchiature idrauliche di potabilizzazione in disuso e
riparazione tubo di adduzione al serbatoio, installazione contatore per telelettura
(disponibile presso il Comune), importo previsto lordo €. 800,00
4-riparazione guasto proprietà Pinzari Fabio salvo recupero delle somme dall’utente,
€. 400,00
5-riparazione sfiato di impianto loc. Vallemare-Migliaro , previa demolizione e
ricostruzione pozzetto di manovra 1.00x1.00x2.00, con coperchio carrabile, e
installazione contatore per telelettura, importo previsto lordo €. 5.000,00;

Dato atto che le riparazioni di cui al punto 4 e 5 non sono state effettuate ;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 50/2016 e l’art. 191 del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto impegnare la somma di €. 3.550,00 sul capitolo 900 c.e. ;

Ritenuto demandare a successiva contabilità la liquidazione del quantum;

Accertata la regolarità DURC della ditta a mezzo  INAIL_11381659;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di prendere atto dell’Ordinanza Sindacale 86/2018, e impegnare a favore della soc.1.
Edilscavi , CF 00882070576, ed impegnare la somma di €. 3.550,00 , sul capitolo
920 c.e. ;
di demandare la liquidazione ad atto ulteriore2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 30-11-
2018 R.A. n. 790.

Borbona, 30-11-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


